2024 年 3 月 28 日

報道関係者各位

株式会社名古屋銀行

株式会社名古屋キャピタルパートナーズ

「めいぎん事業再生ファンド」による第 1 号案件の投資実行について

名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）および株式会社名古屋キャピタルパートナーズ（代表取締役 近

藤 和）は、「めいぎん事業再生ファンド」を通じて株式会社メイク（代表取締役 倉知 厚徳）

（以下「同社」）に投資を実行いたしましたのでお知らせします。

名古屋銀行と名古屋キャピタルパートナーズは、今後も専門性と付加価値の高いサービスを提

供してまいります。

記

1. 投資内容

2. 投資先企業の概要

3. 投資決定理由

同社は、「人創り、物造り、信頼作り」の経営理念を基に、自動車メーカーTier1・2 向けに金型

の製造とメンテナンスおよび小型の射出成形部品の加工業を営む企業です。今般、同社が自動車部

品の軽量化および大型化のニーズに応えるため、新工場の建設と大型射出成形機の導入を実施する

ための資金を引き受けることとなりました。

本投資により、同社が製造する射出成形部品は小型～大型までカバーされ、脱炭素化や EV 化に

よる事業環境の変化にも対応することが可能となると判断し、投資を決定いたしました。

以 上

投資目的 新工場の建設と大型射出成型機の導入

投資手法 普通社債

共同投資 めいぎん事業再生 1号投資事業有限責任組合

静岡・名古屋アライアンス投資事業有限責任組合

会社名 株式会社メイク

代表者 倉知 厚徳

本社所在地 愛知県名古屋市南区豊 2 丁目 34 番 2 号

工場所在地 愛知県大府市梶田町 1 丁目 23 番地

事業内容 自動車向け射出成形品及び金型の加工製造

名古屋キャピタルパートナーズ